
cs
v:

 B
O

A2
01

71
01

10
09

11/10/2017Boletín Oficial de AragónNúm. 196

27086

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE

ORDEN ECD/1499/2017, de 25 de septiembre, por la que se resuelve la convocatoria de 
participación en el programa Centros Rurales de Innovación Educativa para el curso 
2017- 2018.

Mediante Orden ECD/978/2017, de 20 de junio, publicada en el “Boletín Oficial de Aragón”, 
número 134, de 14 de julio, se convocó la participación en el programa Centros Rurales de 
Innovación Educativa para el curso 2017-2018.

De conformidad con el apartado noveno de la convocatoria, con fecha 21 de septiembre 
se dictó la correspondiente propuesta de resolución por el Director General de Innovación, 
Equidad y Participación.

Igualmente, y atendiendo a lo establecido en su apartado décimo de la convocatoria, una 
vez evacuados los trámites anteriores, la Consejera de Educación, Cultura y Deporte debe 
resolver mediante orden la convocatoria, que contendrá en relaciones separadas las solici-
tudes admitidas, las solicitudes en reserva y las solicitudes excluidas, con el motivo de su 
exclusión.

Asimismo, consta en el expediente que se han seguido los criterios de valoración y selec-
ción de las solicitudes de conformidad con el apartado octavo de dicha convocatoria.

Visto lo anterior, a propuesta del Director General Innovación, Equidad y Participación y 
dando cumplimiento a lo establecido en la convocatoria, resuelvo:

Primero.— Aprobar la relación de solicitudes admitidas para participar en el programa 
Centros Rurales de Innovación Educativa para el curso 2017-2018, así como la relación de 
solicitudes en reserva y la relación de solicitudes excluidas por no reunir los requisitos de la 
convocatoria, que se recogen respectivamente en los anexos I, II y III de la presente orden.

Segundo.— Ordenar la publicación de esta orden en el “Boletín Oficial de Aragón”, y en la 
página web del Departamento de Educación, Cultura y Deporte del Gobierno de Aragón, 
www.educaragon.org.

Tercero.— Contra la orden de resolución de esta convocatoria, que pone fin a la vía admi-
nistrativa, se podrá interponer recurso potestativo de reposición ante la Consejera del Depar-
tamento de Educación, Cultura y Deporte en el plazo de un mes, de conformidad con lo dis-
puesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas; o bien, directamente, recurso con-
tencioso-administrativo, ante el Tribunal Superior de Justicia de Aragón, de conformidad con 
lo dispuesto en la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-ad-
ministrativa, en el plazo de dos meses, ambos plazos contados a partir del día siguiente al de 
su publicación en el “ “Boletín Oficial de Aragón”, sin perjuicio de cuantos otros recursos se 
estime oportuno deducir.

Zaragoza, 25 de septiembre de 2017.

La Consejera de Educación, Cultura y Deporte,
MARÍA TERESA PÉREZ ESTEBAN

http://www.educaragon.org


cs
v:

 B
O

A2
01

71
01

10
09

11/10/2017Boletín Oficial de AragónNúm. 196

27087

                                                                           

 
  

ANEXO I 
SOLICITUDES ADMITIDAS 

 
PROGRAMA DE CENTROS RURALES DE INNOVACIÓN EDUCATIVA  

CURSO 2017-18 
 
CRIE VENTA DEL OLIVAR -  ZARAGOZA 
 

CENTRO LOCALIDAD PROVINCIA 
CRA VERO-ALCANADRE ADAHUESCA HUESCA 
CRA LA LLITERA ALBELDA HUESCA 
CRA DE ALTORRICÓN ALTORRICÓN HUESCA 
CEIP FRANCISCO GALIAY SARAÑANA BALLOBAR HUESCA 
CRA RIBAGORZA ORIENTAL BENABARRE HUESCA 
CRA ALTO GÁLLEGO BIESCAS HUESCA 
CRA EL TRÉBOL BINACED HUESCA 
CRA ALTO ARA BROTO HUESCA 
CRA BAJA RIBAGORZA CAPELLA HUESCA 
CRA MONTEARAGÓN CHIMILLAS HUESCA 
CRA MONEGROS NORTE LANAJA HUESCA 
CEIP PAULES DE SARSA PAULES DE SARSA HUESCA 
CRA MONTESNEGROS PEÑALBA HUESCA 
CRA A REDOLADA PERALTA DE ALCOFEA HUESCA 
CRA CINCA-CINQUETA PLAN HUESCA 
CRA LA SABINA ROBRES HUESCA 
CEIP LA FUEVA TIERRANTONA HUESCA 
CEIP COLLARADA VILLANÚA HUESCA 
CEIP EL POMILLO AINZÓN  ZARAGOZA 
CEIP MATEO VALERO ALFAMÉN ZARAGOZA 
CEIP PABLO LUNA ALHAMA DE ARAGÓN  ZARAGOZA 
CEIP ARZOBISPO DOMÉNECH ALMONACID DE LA SIERRA ZARAGOZA 
CEIP RAMÓN Y CAJAL ALPARTIR ZARAGOZA 
CRA PUERTA DE ARAGÓN ARIZA ZARAGOZA 
CEIP VIRGEN DE LA PEANA ATECA ZARAGOZA 
CEIP BELIA – 6º BELCHITE ZARAGOZA 
CEIP DIPUTACIÓN PROVINCIAL BREA DE ARAGÓN ZARAGOZA 
CRA ALBADA BUJARALOZ ZARAGOZA 
CEIP SAN JAVIER ESCATRÓN ZARAGOZA 
CRA FABARÁ-NONASPE DOS AGUAS FABARA ZARAGOZA 
CEIP NUESTRA SEÑORA DEL PILAR FAYÓN ZARAGOZA 
CRA ÍNSULA BARATARIA FIGUERUELAS ZARAGOZA 
CRA LAS VIÑAS FUENDEJALÓN ZARAGOZA 
CRA DEL EBRO GELSA ZARAGOZA 
CRA ARANDA-ISUELA GOTOR ZARAGOZA 

 
 
 



cs
v:

 B
O

A2
01

71
01

10
09

11/10/2017Boletín Oficial de AragónNúm. 196

27088

                                                                           

 
  

CENTRO LOCALIDAD PROVINCIA 
CEIP SAN JORGE HERRERA DE LOS NAVARROS ZARAGOZA 
CEIP RAMÓN Y CAJAL LA JOYOSA ZARAGOZA 
CRA LUMPIAQUE LUMPIAQUE ZARAGOZA 
CEIP LUCAS ARRIBAS MORATA ZARAGOZA 
CRA ORBA MUEL ZARAGOZA 
CRA BÉCQUER NOVALLAS ZARAGOZA 
CEIP SAN NICASIO NOVILLAS ZARAGOZA 
CEIP FLORENCIO JARDIEL PEÑAFLOR ZARAGOZA 
CP INF-PRI SANTA ENGRACIA SANTA ENGRACIA ZARAGOZA 
CEIP DANIEL FEDERÍO SÁSTAGO ZARAGOZA 
CEIP SUBPRADEL SOBRADIEL ZARAGOZA 
CEIP ISIDORO GIL DE JAZ SOS DEL REY CATOLICO ZARAGOZA 
CRA LA SABINA VILLAFRANCA DE EBRO ZARAGOZA 



cs
v:

 B
O

A2
01

71
01

10
09

11/10/2017Boletín Oficial de AragónNúm. 196

27089

                                                                           

 
  

CRIE ALBARRACÍN - TERUEL 
 

CENTRO LOCALIDAD PROVINCIA 
CEIP SANTOS SAMPER ALMUDEVAR HUESCA 
CP INF-PRI SANTIAGO APOSTOL GRAÑÉN HUESCA 
CRA MONEGROS LALUEZA HUESCA 
CRA RIBERA DEL CINCA  TORRENTE DE CINCA HUESCA 
CEIP JUAN LORENZO PALMIRENO ALCAÑIZ TERUEL 
CRA PALMIRA PLÁ CEDRILLAS TERUEL 
CP INF-PRI LUIS TURÓN HIJAR TERUEL 
CEIP COMARCA CUENCAS MINERAS MONTALBÁN TERUEL 
CRA PÓRTICO DE ARAGÓN RUBIELOS DE MORA TERUEL 
CRA CUNA DEL JILOCA SANTA EULALIA TERUEL 
CRA SIERRA DE ALBARRACÍN TRAMACASTILLA TERUEL 
CEIP BELIA – 5º BELCHITE ZARAGOZA 
CEIP CASTILLO QADRIT CADRETE ZARAGOZA 
CEIP DOMINGO JIMÉNEZ BELTRÁN CALATORAO ZARAGOZA 
CEIP COMPROMISO DE CASPE CASPE ZARAGOZA 
CEIP PEDRO SÁNCHEZ CIRUELO DAROCA ZARAGOZA 
CRA MONLORA ERLA ZARAGOZA 
CRA BAJO GÁLLEGO LECIÑENA ZARAGOZA 
CRA LA HUECHA MAGALLÓN ZARAGOZA 
CRA EL MIRADOR  MOROS ZARAGOZA 
CRA LUIS BUÑUEL PINSORO ZARAGOZA 
CEIP MAESTRO MONREAL RICLA ZARAGOZA 
CRA LOS BAÑALES SÁDABA ZARAGOZA 
CP INF-PRI GALO PONTE SAN MATEO DE GÁLLEGO ZARAGOZA 
CEIP DANIEL FEDERÍO SÁSTAGO ZARAGOZA 



cs
v:

 B
O

A2
01

71
01

10
09

11/10/2017Boletín Oficial de AragónNúm. 196

27090

                                                                           

 
  

CRIE ALCORISA - TERUEL 
 

CENTRO LOCALIDAD PROVINCIA 
CEIP LA LITERA LITERA HUESCA 
CRA ARIÑO-ALLOZA ARIÑO TERUEL 
CRA MATARRANYA CALACEITE TERUEL 
CRA OLEA CASTELLOTE TERUEL 
CRA MEZQUÍN CASTELSERÁS TERUEL 
CRA ALGARS CRETAS TERUEL 
CEIP ANTONIO GARGALLO MOYA ESCUCHA TERUEL 
CRA LA FRESNEDA FRESNEDA (LA) TERUEL 
CRA MARTÍN DEL RÍO MARTÍN DEL RÍO TERUEL 
CEIP VALERO SERRANO MAS DE LAS MATAS TERUEL 
CRA SOMONTANO-BAJO ARAGÓN MATA DE LOS OLMOS (LA) TERUEL 
CRA MUNIESA MUNIESA TERUEL 
CRA TASTAVINS PEÑARROYA DE TASTAVINS TERUEL 
CRA BAJO MARTÍN PUEBLA DE HIJAR (LA) TERUEL 
CRA REGALLO PUIGMORENO TERUEL 
CRA L’ALBARDÍN AZUARA ZARAGOZA 
CRA LA CEPA PANIZA ZARAGOZA 
CEIP TOSOS TOSOS ZARAGOZA 
CEIP SAN BLAS VILLANUEVA DE HUERVA ZARAGOZA 

 
 
 

 



cs
v:

 B
O

A2
01

71
01

10
09

11/10/2017Boletín Oficial de AragónNúm. 196

27091

                                                                           

 
  

CRIE CALAMOCHA - TERUEL 
 

CENTRO LOCALIDAD PROVINCIA 
CRA ALBEOS BELVER DE CINCA HUESCA 
CRA RÍO ARAGÓN PUENTE LA REINA HUESCA 
CRA ALBARRACÍN ALBARRACÍN TERUEL 
CRA PABLO ANTONIO CRESPO ALIAGA TERUEL 
CRA CAMPO DE BELLO BELLO TERUEL 
CRA GOYA CAMINREAL TERUEL 
CRA ALTO MAESTRAZGO CANTAVIEJA TERUEL 
CRA MAESTRAZGO-GÚDAR MOSQUERUELA TERUEL 
CRA BRONCHALES-ORIHUELA ORIHUELA TERUEL 
CRA TERUEL 1 PERALES DE ALFAMBRA TERUEL 
CRA EL POYO DEL CID POYO DEL CID (EL) TERUEL 
CRA RÍO RIBOTA ANIÑÓN ZARAGOZA 
CRA VICORT-ISUELA FRASNO (EL) ZARAGOZA 
CRA MESA-PIEDRA-ALTO CAMPILLO IBDES ZARAGOZA 
CEIP SANTA ANA MAINAR ZARAGOZA 
CRA TRES RIBERAS  MALUENDA ZARAGOZA 
CEIP LA PORTALADA PASTRIZ ZARAGOZA 
CRA EL ENEBRO SABIÑÁN ZARAGOZA 
CRA CERRO SANTA DE SANTA CRUZ USED ZARAGOZA 
CEIP FERNANDO EL CATÓLICO VILLARREAL DE HUERVA ZARAGOZA 

 



cs
v:

 B
O

A2
01

71
01

10
09

11/10/2017Boletín Oficial de AragónNúm. 196

27092

                                                                           

 
  

 
ANEXO II 

SOLICITUDES EN RESERVA 
 
 

CENTRO LOCALIDAD PROVINCIA 
CEIP VIRGEN DEL PORTAL MAELLA ZARAGOZA 
CEIP MONTES DEL CASTELLAR TORRES DE BERRELLÉN ZARAGOZA 
CEIP SALVADOR MINGUIJÓN CALATAYUD ZARAGOZA 
CEIP JOAQUÍN COSTA TARAZONA ZARAGOZA 
CEIP MARÍA DOMÍNGUEZ GALLUR ZARAGOZA 
CEIP BENEDICTO XIII ILLUECA ZARAGOZA 
CEIP VICENTE FERRER RAMOS VALDERROBRES TERUEL 
CEIP VAL DE LA ATALAYA MARÍA DE HUERVA ZARAGOZA 
CEIP SAN MIGUEL TAMARITE DE LITERA HUESCA 
CEIP CERVANTES PEDROLA ZARAGOZA 
CEIP SAN ROQUE MARÍA DE HUERVA ZARAGOZA 
CEIP LUIS VIVES ZARAGOZA ZARAGOZA 
CEIP EMILIO MORENO CALVETE ZARAGOZA ZARAGOZA 
CEIP TENERÍAS ZARAGOZA ZARAGOZA 
CEIP JOAQUÍN COSTA ZARAGOZA ZARAGOZA 
CEIP SANCHO RAMÍREZ HUESCA HUESCA 
CEIP MIRALBUENO ZARAGOZA ZARAGOZA 

 
 
 

ANEXO III 
SOLICITUDES EXCLUIDAS 

 
CENTRO LOCALIDAD PROVINCIA CAUSA 

CEIP JOAQUÍN COSTA PRADILLA DE EBRO ZARAGOZA RENUNCIA DEL CENTRO 
 
 
 


	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/1492/2017, 15 de septiembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Albalate en materia de educación infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRE/1493/2017, 15 de septiembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Albelda en materia de educación infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRE/1494/2017, 15 de septiembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Benasque en materia de educación infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRE/1495/2017, 15 de septiembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Berge en materia de educación infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRE/1496/2017, 15 de septiembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Bielsa en materia de educación infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRE/1497/2017, 15 de septiembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Biescas en materia de educación infantil de primer ciclo.
	CORRECCIÓN de errores de la Orden PRE/1445/2017, de 15 de septiembre, por la que se convoca concurso público convocado para el otorgamiento de 27 licencias para la prestación de servicios de comunicación audiovisual por ondas hertzianas terrestres (TDT de

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	ORDEN EIE/1498/2017, de 21 de septiembre, por la que se convocan para el año 2017, las subvenciones destinadas a los Programas de Escuelas Taller y Talleres de Empleo, promovidos por órganos y organismos públicos de la Administración de la Comunidad Autón

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1499/2017, de 25 de septiembre, por la que se resuelve la convocatoria de participación en el programa Centros Rurales de Innovación Educativa para el curso 2017- 2018.
	RESOLUCIÓN de 25 de septiembre de 2017, del Director General de Planificación y Formación Profesional, por la que se modifica la autorización del centro privado de Formación Profesional Específica “Cefor Izquierdo” de Zaragoza.

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	RESOLUCIÓN de 29 de septiembre de 2017, de la Directora General de Vivienda y Rehabilitación, por la que se dan por desistidas las personas solicitantes y se archivan las solicitudes de ayuda financiera al alquiler para 2017, correspondientes a la provinc
	RESOLUCIÓN de 29 de septiembre de 2017, de la Directora General de Vivienda y Rehabilitación, por la que se dan por desistidos los solicitantes y se archivan las solicitudes de ayuda a la rehabilitación edificatoria para 2017, correspondientes a la provin
	RESOLUCIÓN de 2 de octubre de 2017, de la Directora General de Vivienda y Rehabilitación, por la que se dan por desistidos los solicitantes y se archivan las solicitudes de ayuda a la rehabilitación edificatoria para 2017, correspondientes a la provincia 
	RESOLUCIÓN de 6 de octubre de 2017, de la Directora General de Vivienda y Rehabilitación, por la que se dan por desistidas las personas solicitantes y se archivan las solicitudes de ayuda financiera al alquiler para 2017, correspondientes a la provincia d
	RESOLUCIÓN de 6 de octubre de 2017, de la Directora General de Vivienda y Rehabilitación, por la que se archivan las solicitudes de ayuda a la rehabilitación edificatoria para 2017, correspondientes a la provincia de Zaragoza, convocadas mediante la Orden
	RESOLUCIÓN de 6 de octubre de 2017, de la Directora General de Vivienda y Rehabilitación, por la que se archivan las solicitudes las solicitudes de ayuda financiera al alquiler para 2017, correspondientes a la provincia de Zaragoza, según la Orden VMV/970

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	RESOLUCIÓN de 8 de septiembre de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la autorización ambiental integrada para la ampliación de una explotación porcina de cebo hasta una c
	RESOLUCIÓN de 12 de septiembre de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente por séptima vez la Resolución de 10 de diciembre de 2007, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se otorga la autoriz
	RESOLUCIÓN de 13 de septiembre de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la de 13 de diciembre de 2013, en la que se actualiza la autorización ambiental integrada de una explotación porcina de producción par
	RESOLUCIÓN de 13 de septiembre de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la de 17 de julio del 2008, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la autorización ambiental integrada 
	RESOLUCIÓN de 13 de septiembre de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la de 19 de octubre de 2009, por la que se formula declaración de impacto ambiental y se otorga autorización ambiental integrada para 
	RESOLUCIÓN de 14 de septiembre de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula declaración de impacto ambiental y se otorga la autorización ambiental integrada del proyecto de ampliación de una explotación porcina de cebo hasta
	RESOLUCIÓN de 14 de septiembre de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula declaración de impacto ambiental y se otorga la autorización ambiental integrada del proyecto para la ampliación de una explotación porcina de cebo 
	RESOLUCIÓN de 15 de septiembre de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la autorización ambiental integrada del proyecto para la ampliación de una explotación porcina de ceb
	RESOLUCIÓN de 15 de septiembre de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la de 4 de julio de 2006, en la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la autorización ambiental integrada de 



	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ANUNCIO del Departamento de Presidencia, por el que se publica la formalización de un contrato de suministros.

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ANUNCIO del Departamento de Vertebración del Territorio, Movilidad y Vivienda, por el que se convoca la licitación de dos contratos de obras de refuerzo de firme de varias carreteras, promovidos por la Dirección General de Movilidad e Infraestructuras.


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ANUNCIO de la Dirección General de Justicia e Interior, por el que se dispone la apertura de un periodo de información pública acerca de la creación del Consejo de Colegios de Farmacéuticos de Aragón.

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	EXTRACTO de la Orden EIE/1498/2017, por la que se convocan para el año 2017, las subvenciones destinadas a los Programas de Escuelas Taller y Talleres de Empleo, promovidos por órganos y organismos públicos de la Administración de la Comunidad Autónoma de
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria e Innovación de Zaragoza, por el que se somete al trámite de información y de participación pública la solicitud de autorización administrativa previa de instalación de generación de energía eléctrica en términ
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria e Innovación de Zaragoza, por el que se somete al trámite de información y de participación pública la solicitud de autorización administrativa previa de instalación de generación de energía eléctrica en términ
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria e Innovación de Zaragoza, por el que se somete al trámite de información y de participación pública la solicitud de autorización administrativa previa de instalación de generación de energía eléctrica en términ
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria e Innovación de Zaragoza, por el que se somete al trámite de información y de participación pública la solicitud de autorización administrativa previa de instalación de generación de energía eléctrica en términ
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria e Innovación de Zaragoza, por el que se somete al trámite de información y de participación pública la solicitud de autorización administrativa previa de instalaciones de conexión de centrales de generación de 

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental para la ampliación de una explotación p

	FEDERACIÓN ARAGONESA DE ATLETISMO
	CORRECCIÓN de errores del anuncio de la Federación Aragonesa de Atletismo, relativo a la convocatoria de asamblea general ordinaria.




